
MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 190

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

4 ORDEN 2385/2014, de 24 de julio, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se autoriza la implantación de enseñanzas universitarias ofi-
ciales en las Universidades de la Comunidad de Madrid.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, en su redacción vigente, regula la estruc-
tura de las enseñanzas universitarias oficiales de grado, máster y doctorado, y establece las
directrices, condiciones y procedimiento de verificación y acreditación que deberán supe-
rar sus planes de estudio.

Por lo que respecta a las enseñanzas de doctorado, de conformidad con el artículo 10
del Real Decreto 99/2011, de 28 de enero, los programas de doctorado conducentes a la ob-
tención del título oficial de Doctor deberán ser verificados por el Consejo de Universidades
y autorizados por la correspondiente Comunidad Autónoma.

Asimismo, la disposición adicional primera del Real Decreto 1393/2007, de 29 de oc-
tubre, establece que la implantación por las universidades de los planes de estudios condu-
centes a la obtención de los títulos de grado podrá realizarse de manera simultánea, para
uno o varios cursos, o progresiva, de acuerdo con la temporalidad prevista.

En virtud de lo anterior, las universidades de la Comunidad de Madrid han remitido
las propuestas de implantación de nuevas enseñanzas oficiales de grado y posgrado para el
próximo curso, que hasta la fecha han obtenido una resolución de verificación favorable y
que esta Comunidad de Madrid procede a autorizar mediante la presente Orden. Todo ello,
sin perjuicio de autorizar con posterioridad aquellos otros que hayan obtenido un informe
favorable de la agencia evaluadora con anterioridad al 1 de octubre de 2014, tal y como se
acordó en la reunión del Consejo Universitario de la Comunidad de Madrid de 6 de junio.

Asimismo, a solicitud de las correspondientes universidades, se procede a la extinción
de determinadas enseñanzas de grado, máster y doctorado autorizados con anterioridad por
Orden de esta Consejería, garantizándose, en todo caso, el adecuado desarrollo efectivo de
las enseñanzas que se extinguen para los estudiantes que las hubieran iniciado hasta su fi-
nalización.

Por último, se autorizan los cambios de denominación del grado en Ingeniería de la
Edificación en las Universidades de Alcalá y San Pablo-CEU por el de grado en Ciencia y
Tecnología de la Edificación y grado en Arquitectura Técnica, respectivamente, una vez
evaluados favorablemente por ANECA.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Universidades e Investigación, en
ejercicio de las facultades atribuidas por Decreto 126/2012, de 25 de octubre, del Consejo
de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación,
Juventud y Deporte, y previo informe del Consejo Universitario de la Comunidad de
Madrid, en su reunión de 6 de junio de 2014,

DISPONGO

Primero

Acordar la implantación en las universidades de la Comunidad de Madrid de las titu-
laciones oficiales de grado que se relacionan en el Anexo I, una vez cumplido el trámite de
verificación establecido en el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se re-
gula la ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales, de acuerdo con el calendario
de implantación que se especifica en cada caso.

Segundo

1. Acordar la implantación en las universidades de la Comunidad de Madrid de las ense-
ñanzas oficiales de posgrado que se relacionan en el Anexo II, una vez cumplido el trámite
de verificación establecido en el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se re-



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014B.O.C.M. Núm. 190 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

gula la ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales, y en el Real Decreto 99/2011,
de 28 de enero, por el que se regulan las enseñanzas oficiales de doctorado.

2. La implantación de las enseñanzas de máster que se relacionan en el Anexo II que-
dará sin efecto, si en el plazo de dos años desde que se acordó la implantación no se han
puesto en funcionamiento o si se dejan de impartir durante dos cursos consecutivos.

Tercero

Autorizar el cambio de denominación del grado en Ingeniería de Edificación por el de
grado en Ciencia y Tecnología de la Edificación en la Universidad de Alcalá, una vez ob-
tenido el informe favorable de ANECA.

Cuarto

Autorizar el cambio de denominación del grado en Ingeniería de Edificación por el de
grado en Arquitectura Técnica en la Universidad San Pablo-CEU, una vez obtenido el in-
forme favorable de ANECA.

Quinto

1. Se acuerda el inicio de la extinción a propuesta de las universidades correspon-
dientes de las enseñanzas universitarias oficiales que se relacionan en el Anexo III.

2. Las universidades deberán garantizar, en todo caso, el adecuado desarrollo efecti-
vo de las enseñanzas que se extinguen, de tal forma que los estudiantes que las hubieran ini-
ciado con un aprovechamiento académico normal puedan finalizarlas.

Sexto

La Universidad Pontificia Comillas ha informado de las enseñanzas de nueva implan-
tación a partir del próximo curso, tras haber obtenido la verificación favorable de sus pla-
nes de estudio:

— Grado en Criminología.
— Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.
— Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
— Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.

Séptimo

Las universidades de la Comunidad de Madrid implantarán las titulaciones con los re-
cursos humanos y materiales adecuados a su impartición de conformidad con las memorias
presentadas. Las universidades públicas contarán para ello con los recursos procedentes de
los precios públicos establecidos para las enseñanzas universitarias oficiales, los ingresos
procedentes del sistema de financiación de las universidades de la Comunidad de Madrid
ya aprobado y el resto de los recursos con que cuente la universidad.

Octavo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer los
interesados recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo en
el plazo de un mes a partir de su publicación, o impugnarla directamente ante el orden ju-
risdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, conforme a lo previsto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de
que los interesados puedan instar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Madrid, a 24 de julio de 2014.

La Consejera de Educación, Juventud y Deporte,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 190

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

Enseñanzas oficiales de Grado con Resolución favorable  
en el procedimiento de verificación 

 
 

UNIVERSIDAD ALFONSO X EL SABIO 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Interpretación de Música Moderna curso a curso 
 
 
UNIVERSIDAD ANTONIO DE NEBRIJA 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Comunicación Audiovisual curso a curso 
 
 
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Estudios Internacionales curso a curso 
 
 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Gastronomía curso a curso 
 
 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Sistemas de Información curso a curso 
  
 
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Diseño y Desarrollo de Videojuegos curso a curso 
Grado en Ciencia, Gestión e Ingeniería de Servicios curso a curso 

 
 
UNIVERSIDAD A DISTANCIA DE MADRID (UDIMA) 
 

Titulación Implantación 
2014-2015 

Grado en Derecho 1º, 2º, 3º y 4º 
Grado en Ciencias del Trabajo, Relaciones Laborales y Recursos Humanos 1º, 2º, 3º y 4º 
Grado en Publicidad y Relaciones Públicas curso a curso 



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014B.O.C.M. Núm. 190 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II

ENSEÑANZAS OFICIALES DE MÁSTER Y DOCTORADO
CON RESOLUCIÓN FAVORABLE EN EL PROCEDIMIENTO

DE VERIFICACIÓN

Universidad de Alcalá:
— Máster Universitario en Microbiología Aplicada a la Salud Pública e Investiga-

ción en Enfermedades Infecciosas.
— Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
— Máster Universitario en Auditoría de Cuentas.
— Máster Universitario en Documentación, Archivos y Bibliotecas.
— Máster Universitario en Medios en Red y Ciencia de la Web/Digital Networked

Media and Web Science.
— Máster Universitario en Astrobiología.
— Programa de Doctorado en Derecho.
— Programa de Doctorado en Estudios Norteamericanos.
Universidad Antonio de Nebrija:
— Máster Universitario en Seguridad y Defensa.
Universidad Autónoma de Madrid:
— Máster Universitario en Estudios Artísticos, Literarios y de la Cultura.
— Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.
— Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y de los Sistemas Bioló-

gicos.
— Máster Universitario en Investigación y Cuidados de Enfermería en Poblaciones

Vulnerables.
— Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
— Máster Universitario en Calidad de Aguas Continentales.
Universidad Carlos III de Madrid:
— Máster Universitario en Ingeniería Aeronáutica/Master in Aeronautical Engineering.
— Máster Universitario en Derecho de la Unión Europea.
— Máster Universitario en Ciberseguridad.
— Máster Universitario en Ingeniería de Sistemas Electrónicos y Aplicaciones.
— Máster Universitario en Propiedad Intelectual.
— Máster Universitario en Derecho de las Telecomunicaciones, Protección de Datos,

Audiovisual y Sociedad de la Información.
— Máster Universitario en Asesoramiento y Consultoría Jurídico-Laboral.
— Máster Universitario en Economía/Master in Economics.
— Máster Universitario en Cine y Televisión.
— Máster Universitario en Documental y Reportaje Periodístico Transmedia.
— Máster Universitario en Gestión Turística de Recursos Culturales y Naturales.
— Máster Universitario en Administración de Empresas/Master in Business Admi-

nistration-MBA.
Centro Universitario de la Guardia Civil (centro adscrito a la Universidad Carlos III):
— Máster Universitario en Dirección Operativa de la Seguridad.
Universidad Complutense de Madrid:
— Máster Universitario en la Unión Europea y el Mediterráneo: Fundamentos Histó-

ricos, Culturales, Políticos, Económicos y Sociales/European Union and the Me-
diterranean: Historical, Cultural, Political, Economic and Social Basis.

Universidad Politécnica de Madrid:
— Máster Universitario en Ingeniería Alimentaria Aplicada a la Salud.
— Máster Universitario en Planificación y Gestión de Infraestructuras.
— Máster Universitario en Ingeniería Geológica.
— Máster Universitario en Técnicas de Lucha Contra Incendios Forestales.
— Máster Universitario en Minería Sostenible.
— Máster Universitario en Ingeniería de Montes.
— Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica.



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 190

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
— Máster Universitario en Eficiencia Energética en la Edificación, la Industria y el

Transporte.
— Máster Universitario en Sistemas Espaciales.
— Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
— Programa de Doctorado en Ingeniería Mecánica.
— Programa de Doctorado en Ingeniería Naval y Oceánica.
— Programa de Doctorado en Ciencias y Tecnologías de la Computación para Smart

Cities.
— Programa de Doctorado en Estructuras de la Edificación.
Universidad Rey Juan Carlos:
— Máster Universitario en Perfiles Forenses de Peligrosidad Criminal.
— Máster Universitario en Ingeniería Informática.
— Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.
Universidad a Distancia de Madrid (UDIMA):
— Máster Universitario en Diseño, Creación, Producción y Gestión de Proyectos

Audiovisuales.
— Máster Universitario en Dirección y Gestión de Centros Educativos.
— Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.
Enseñanzas de máster y doctorado organizados conjuntamente por distintas universi-

dades con resolución favorable en el procedimiento de verificación:
— Máster Universitario en Matemática Industrial (título conjunto de la Universidad

Carlos III de Madrid, la Universidad de A Coruña, la Universidad de Santiago de
Compostela, la Universidad de Vigo y la Universidad Politécnica de Madrid. Co-
ordina la Universidad de Santiago de Compostela).

— Programa de Doctorado en Evolución Humana, Paleoecología del Cuaternario y
Técnicas Geofísicas Aplicadas en la Investigación (programa de Doctorado con-
junto de la Universidad de Alcalá, la Universidad de Burgos y la Universidad de
Oviedo. Coordina la Universidad de Burgos).

ANEXO III

EXTINCIÓN DE ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES

Universidad Antonio de Nebrija:
— Grado en Traducción (código RUCT 2500002).
— Grado en Gestión Cultural (código RUCT 2500003).
— Grado en Ingeniería Informática (código RUCT 2500147).
— Grado en Lenguas Aplicadas a la Comunicación y al Marketing (código RUCT

2500150).
— Grado en Edificación (código RUCT 2500043).
— Máster Universitario en Dirección y Gestión de Proyectos (código RUCT 4310020).
— Máster Universitario en Administración Concursal (código RUCT 4312460).
— Máster Universitario en Comunicación Institucional y Empresarial (código

RUCT 4312462).
Universidad Autónoma de Madrid:
— Máster Universitario en Biofísica (código RUCT 4311821).
— Máster Universitario en Psicología de la Salud (código RUCT 4311081).
— Programa de Doctorado en Antropología de Orientación Pública (código

RUCT 5311539).
— Programa de Doctorado en Astrofísica (código RUCT 5311664).
— Programa de Doctorado en Biofísica (código RUCT 5311672).
— Programa de Doctorado en Biología y Ciencias de la Alimentación (código

RUCT 5310076).
— Programa de Doctorado en Bioquímica, Biología Molecular, Biomedicina y Bio-

tecnología (Biociencias Moleculares, código RUCT 5311589).
— Programa de Doctorado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte (códi-

go RUCT 5311673).



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014B.O.C.M. Núm. 190 Pág. 27

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Programa de Doctorado en Derecho y Ciencia Política (código RUCT 5311674).
— Programa de Doctorado en Educación (código RUCT 5311675).
— Programa de Doctorado en Estudios Árabes e Islámicos (código RUCT 5311677).
— Programa de Doctorado en Estudios Franceses y Francófonos (código RUCT

5311591).
— Programa de Doctorado en Farmacología y Fisiología (código RUCT 5311507).
— Programa de Doctorado en Filosofía (código RUCT 5311541).
— Programa de Doctorado en Filosofía y Lingüística (código RUCT 5310080).
— Programa de Doctorado en Física de la Luz y de la Materia (código RUCT 5310081).
— Programa de Doctorado en Física Teórica (código RUCT 5310082).
— Programa de Doctorado en Geografía (código RUCT 5310083).
— Programa de Doctorado en Historia y Teoría del Arte (código RUCT 5311678).
— Programa de Doctorado en Ingeniería Informática y de Telecomunicación (códi-

go RUCT 5311679).
— Programa de Doctorado en Lenguajes y Manifestaciones Artísticas y Literarias

(código RUCT 5310085).
— Programa de Doctorado en Matemáticas (código RUCT 5310086).
— Programa de Doctorado en Medicina y Cirugía (código RUCT 5310087).
— Programa de Doctorado en Microbiología (código RUCT 5311542).
— Programa de Doctorado en Neurociencia (código RUCT 5311913).
— Programa de Doctorado en Pensamiento Español e Iberoamericano (código

RUCT 5311543).
— Programa de Doctorado en Prehistoria, Arqueología y Patrimonio (código

RUCT 5311498).
— Programa de Doctorado en Química Agrícola (código RUCT 5310089).
— Programa de Doctorado en Química Inorgánica Molecular (código RUCT 5310090).
— Programa de Doctorado en Química Orgánica (código RUCT 5310091).
— Programa de Doctorado en Química: Ciencia Interdisciplinar (código RUCT

5310093).
— Programa de Doctorado en Economía (código RUCT 5311590).
— Programa de Doctorado en Economía de la Empresa (código RUCT 5311540).
— Programa de Doctorado en Energías y Combustibles para el Futuro (código

RUCT 5311676).
— Programa de Doctorado en Estudios Interdisciplinares de Género (código

RUCT 5310079).
— Programa de Doctorado en Materiales Avanzados y Nanotecnologías (código

RUCT 5311680).
— Programa de Doctorado en Medicina Preventiva y Salud Pública (código

RUCT 5311681).
— Programa de Doctorado en Psicología Clínica y de la Salud (código RUCT 5311122).

Universidad Carlos III de Madrid:

— Programa de Doctorado en Documentación: Archivos y Bibliotecas en el Entorno
Digital (código RUCT 5311133).

— Programa de Doctorado en Humanidades (código RUCT 5311789).
— Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Informática (código

RUCT 5311132).
— Programa de Doctorado en Investigación en Medios de Comunicación (código

RUCT 5311790).

Universidad Politécnica de Madrid:

— Máster Universitario en Investigación Forestal Avanzada (código RUCT 4312121).

Universidad Rey Juan Carlos:

— Grado en Sociología (código RUCT 2500968).
— Máster Universitario en Investigación de Mercados (ESIC) (código RUCT 4311927).
— Máster Universitairo en Enseñanza Bilingüe en Centros Educativos de Educación

Secundaria e Inmersión en Lengua Inglesa (código RUCT 4313145).
— Máster Universitario en Investigación en Dolor (código RUCT 4311447).
— Máster Universitario en Logística para los Sistemas de Seguridad y Defensa (códi-

go RUCT 4310317).



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 190

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Máster Universitario en Administración para los Sistemas de Seguridad y Defensa
(código RUCT 4310309).

— Máster Universitario en Comunicación Social y Accesibilidad (código
RUCT 4311435).

— Máster Universitario en Reporterismo de Televisión (código RUCT 4313146).
— Máster Universitario en Sistemas Telemáticos e Informáticos (código

RUCT 4310835).
— Máster Universitario en Redes de Telecomunicación para Países en Desarrollo

(código RUCT 4311918).
— Máster Universitario en Estudios sobre Cine Español (código RUCT 4310313).
— Máster Universitario en Derecho Urbanístico y Ambiental (código RUCT 4312129).
Universidad a Distancia de Madrid (UDIMA):
— Grado en Ciencias del Trabajo y Recursos Humanos (código RUCT 2500011).
— Grado en Derecho (código RUCT 2500013).
Extinción de enseñanzas oficiales universitarias que fueron autorizadas para su im-

plantación de forma conjunta entre varias universidades:
— Máster Universitario en Investigación en Inmunología (título conjunto de la Univer-

sidad Complutense de Madrid y la Universidad de Alcalá, código RUCT 4312450).
— Máster Universitario en Estudio y Tratamiento del Dolor (título conjunto de la Uni-

versidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos, código RUCT 4311440).
— Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y Nanotecnología (título

conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid, la Universidad de Murcia y la
Universidad de Oviedo, código RUCT 4311823).

— Programa de Doctorado en Desarrollo, Aprendizaje y Educación (programa de
doctorado conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid y la UNED (códi-
go RUCT 5311495).

— Programa de Doctorado en Electroquímica: Ciencia y Tecnología (programa de
Doctorado conjunto de la Universidad de Alicante, la Universidad Autónoma de
Madrid, la Universidad de Barcelona, la Universidad de Burgos, la Universidad
de Córdoba, la Universidad de Lleida, la Universidad de Murcia, la Universidad de
Sevilla, la Universidad de Valencia, la Universidad de Vigo, la Universidad de Za-
ragoza, la Universidad Autónoma de Barcelona y la Universidad Politécnica de
Cartagena, código RUCT 5310078).

— Programa de Doctorado en Estudios sobre el Mundo Antiguo (programa de docto-
rado conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid y la Universidad Complu-
tense de Madrid, código RUCT 5311506).

— Programa de Doctorado en Historia Moderna (programa de doctorado conjunto
de la Universidad Autónoma de Madrid y la Universidad de Cantabria, código
RUCT 5311812).

— Programa de Doctorado en Lógica y Filosofía de la Ciencia (programa de doctora-
do conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid, la Universidad de A Coru-
ña, la Universidad de La Laguna, la Universidad de Salamanca, la Universidad de
Santiago y la Universidad de Valladolid, código RUCT 5311316).

— Programa de Doctorado en Antropología Física (programa de doctorado conjunto
de la Universidad de Alcalá, la Universidad Autónoma de Madrid y la Universi-
dad Complutense de Madrid, código RUCT 5311845).

— Programa de Doctorado en Ecología (programa de doctorado conjunto de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid y la Universidad Complutense de Madrid, código
RUCT 5311846).

— Programa de Doctorado en Historia Contemporánea (programa de doctorado con-
junto de la Universidad Autónoma de Madrid, la Universidad Autónoma de Bar-
celona, la Universidad de Santiago, la Universidad Complutense de Madrid, la
Universidad de Zaragoza, la Universidad de Cantabria, la Universidad del País
Vasco y la Universidad Internacional Menéndez Pelayo, código RUCT 5311074).

— Programa de Doctorado en Economía y Gestión de la Innovación (programa de doc-
torado conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid, la Universidad Complu-
tense de Madrid y la Universidad Politécnica de Madrid, código RUCT 5310154).

— Programa de Doctorado en Metodología de las Ciencias del Comportamiento y de
la Salud (programa de doctorado conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid,
la Universidad Complutense de Madrid y la UNED, código RUCT 5311932).



MARTES 12 DE AGOSTO DE 2014B.O.C.M. Núm. 190 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

40
81

2-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Programa de Doctorado en Química Teórica y Modelización Computacional (pro-
grama de Doctorado conjunto de la Universidad Autónoma de Madrid, la Univer-
sidad de Cantabria, la Universidad Complutense de Madrid, la Universidad de Ex-
tremadura, la Universidad de Granada, la Universidad de las Islas Baleares, la
Universidad Jaume I de Castellón, la Universidad de Murcia, la Universidad de
Oviedo, la Universidad del País Vasco, la Universidad de Sevilla, la Universidad
de Valencia y la Universidad de Vigo, código RUCT 5310092).

(03/24.888/14)


		2014-08-12T10:10:09+0200




